
 
 CONSILUIL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 

 
Judeţul ARGEŞ, Comuna COTMEANA, Strada Principală, nr.272 

Telefon: 0248-242044/Fax: 0248-242066/CIF 4318377 
E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 
Privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru următoarele trei luni 

 

 Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Arges, întrunit în sedinţă extraordinară 
în data de 30.07.2015 

Având în vedere prevederileart.35, alin.(1) şi 36, alin.(1), din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederilei Hotărârii Consiliului Local nr.7/28.06.2014, privind 
aprobarea Regulamentului de organizare si funcţionare a Consiliului Local Cotmeana; 

În conformitate cu prevederile: 

– Hotârârii Consiliului Local al Comunei Cotmeana nr.3/25.06.2012, privind constituirea 
Consiliului Local; 

– art.9 din O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare si 
funcţionare a consiliilor locale; 

În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia  publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare  
 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se alege preşedinte de şedinţă domnul PRICIU VASILE, consilier local al 
Comunei Cotmeana, pentru următoarele trei luni, care va conduce şedinţele Consiliului Local, 
începând cu data adoptării prezentei hotărâri. 

Art2. Prezenta hotărâre, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică si va fi 
transmisă atât celor în cauză, cât şi Instituţiei Prefectului Judeţul Argeş, în vederea efectuarii 
controlului de legalitate. 

 
 

Nr.42                                                                                   Data: 30.07.2015  
                        

PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR    

     PRICIU VASILE                                                      GHINEA IONELA LILIANA 

 
 

Hotărârea a fost adoptată cu ___ de voturi „pentru”, __ voturi „împotrivă”, ____ „abţineri” din totalul de 11 
consilieri în funcţie 

 



JUDETUL ARGES                                                                                         PROIECT     
CONSILIUL LOCAL AL                                                         AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
COMUNEI COTMEANA                                                                             SECRETAR 
                                                                                                          GHINEA IONELA LILIANA 
 

PROIECT DE HOTARARE 
Privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru următoarele trei luni 

 

 Consiliul Local al Comunei Cotmeana, judetul Arges; 

Având în vedere prevederileart.35, alin.(1) şi 36, alin.(1), din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ţinând cont de prevederilei Hotărârii Consiliului Local nr.7/28.06.2014, privind 
aprobarea Regulamentului de organizare si funcţionare a Consiliului Local Cotmeana; 

În conformitate cu prevederile: 

– Hotârârii Consiliului Local al Comunei Cotmeana nr.3/25.06.2012, privind constituirea 
Consiliului Local; 

– art.9 din O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare si 
funcţionare a consiliilor locale; 

În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia  publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare  

 
 

PROPUNE: 
   

Art.1.  Se alege preşedinte de şedinţă domnul PRICIU VASILE, consilier local al 
Comunei Cotmeana, pentru următoarele trei luni, care va conduce şedinţele Consiliului Local, 
începând cu data adoptării prezentei hotărâri. 

Art2. Prezenta hotărâre, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică si va fi 
transmisă atât celor în cauză, cât şi Instituţiei Prefectului Judeţul Argeş, în vederea efectuarii 
controlului de legalitate. 
 

 
 
 

INITIATOR,  
PRIMAR 

VISAN IONEL DRAGOS 
 


